
Gobierno de 
Canelones 

Acta NO040/2017 
Resolución N0124/17 

J . Suárez, 4 de octubre de 2017.-

VISTO: Lo estab lec ido en la ley 19272, en su art icu lo 12: "Son at r ibuc iones de los Mun ic ip ios" 
numera l 3 "Ordenar los gastos e invers iones de con formidad con lo es tab lec ido en el 
presupuesto qu inquena l o en las respect ivas modi f i cac iones presupuéstales y en el respect ivo 
plan f inanc iero, así como en las d ispos ic iones v igentes". 

RESULTANDO: Que la Ampliación Presupuesta l estab lece los montos anua les para este 
Munic ip io y le as igna la Cuenta Aux i l ia r 140 en el Programa de Contro l P resupuesta l . 

CONSIDERANDO:I )Que es necesar io o rdenar los gastos sobre el Fondo de Incent ivo para 
la Gestión de los Municipios para el período comprend ido entre el 5 y el 11 de octubre 
del corr iente en relación al Plan Qu inquena l aprobado por este Conce jo y en atención al Plan 
Operat ivo Anua l 2017 , dando cump l im ien to al artículo 14 del TOCAR 

II )Que para el período menc ionado, de acuerdo al c ronog rama de proyectos del presente 
ejercic io, deberán real izarse gastos re lac ionados a los m i smos , que podrán afectar a los 
s igu ientes reng lones del Programa de Contro l P resupuesta l , Cuenta Aux i l i a r 140: 111 ,156 
169 ,171 ,173 ,193 ,221 ,222 ,239 y 286. 

ATENTO a lo precedentemente expuesto 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE J. SUÁREZ 

RESUELVE: 

I) Real izar gastos sobre el FIGM por un monto total es t imado de $U 106.659 (Pesos 
uruguayos c iento se ismi l se isc ientos c incuenta y nueve) para el período comprend ido entre el 5 
y el 11 octubre del corr iente. 
II) Que en función a los estab lec ido en los i tems del Cons iderando de la presente resolución, 
se real icen compras a los s igu ientes proveedores y por los montos e s t imados que se 
ind i can:SERIVON LTDA por un monto de $U 1.770 (hierros-ángulo), TANDIS S.A. por un monto 
de $ 47 .482 (co lumnas de hormigón), ELECTROMAT S.A. por un monto de $U 31 .429 (focos 
led ),*ANA SALABERRY por un monto de $U 2.000 (Barraca de Todo:a lambres ,cuerdas , tacos , 
t o r n i l l o s )XHR IST IAN CARLO por un monto de $U 1.260 (cajón manzanas , cajón naranjas para 
Feria de Sa lud ), JUAN DANIEL DOMÍNGUEZ por un monto de $U 5.000(Tango Garage,actuación 
Día del Pat r imon io) ,COOPARTE por un monto de $U 3.368 (Char la La Cumpars i t a de Andrés 
Parrado), CATALINA SILVA por un monto de $U*12.150 (propaganda rodante) . Montano V ia jes 
por un monto de $U 2.200 (tras lado a lumnos de curso Centro Barr io) . 

III) Comuníquese a Tesorería del Munic ip io, Dirección Genera l de Recursos F inanc ieros, 
De legados del Tr ibunal de Cuentas , Contador Genera l y Secretaría de Desarro l lo Local y 
Participación. 
IV) Incorpórese al Registro de Reso luc iones del Munic ip io. 

Tomos barreta 370 (Edificio Central) 
bakosar Brum esq. Brunereau (Centro Canario) 
Canelones - Uruguay 
Te¡:(+598) ¡828 
www. imcanelones.gub. uy ICANELOME»! 


